
 

SLUŽBENO GLASILO 

18. ožujka 2019.                                          OPĆINE KRŠAN                         Stranica  1  -  Broj 3 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

S a d r ž a j 
 

      Stranica                                                                                     Stranica                                    
 

Akti Općinskog vijeća  
 
 

7. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o stanju 

sustava civilne zaštite na području Općine 

Kršan za 2018. godine………………………. 

 

 

 

1 

8. Zaključak o usvajanju Godišnjeg plana 

razvoja sustava civilne zaštite na području 

Općine Kršan za 2019. godinu………………. 

 

 

1 
 

 

 

9. Odluka o suglasnosti za provedbu ulaganja 

prema priloženom „Opisu projekta“  tipa 

operacije 3.1.1. Ulaganja u pokretanje, 

poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih 

usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 

slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 

povezanu infrastrukturu LRS - LAG-a 

„ISTOČNA ISTRA“ na području Općine 

Kršan ……..................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

7. 
 

           Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu 

civilne zaštite (Narodne novine broj 82/15, 118/18) i 

članka 19. Statuta Općine Kršan (Službene glasilo 

Općine Kršan  broj: 06/09,  05/13, 02/18.) Općinsko 

vijeće, na sjednici održanoj dana 18. ožujka 2019. 

godine donijelo je      

  

Z A K LJ U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o stanju sustava civilne 

zaštite na području Općine Kršan za 2018. godine 

 

Članak 1. 

 

 Općinsko vijeće Općine Kršan prihvaća 

Izvješće o stanju sustava civilne zaštite na području 

Općine  Kršan za 2018. godinu. 

 

Članak 2. 

 

Izvješće o stanju sustava civilne zaštite na 

području Općine  Kršan  za 2018. godinu čini  sastavni 

dio ovog Zaključka. 

 

Članak 3. 

 

  Ovaj Zaključak objavljuje se «Službenom 

glasilu Općine Kršan» a stupa na snagu osmi dan od 

dana objave. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 021-05/19-01/2 

URBROJ: 2144/04-05-19-2 

Kršan, 18. ožujka 2019. 

                                      Predsjednik vijeća 

 

                                       Zdravko Vidak, v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

8. 

 
 Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu 

civilne zaštite (Narodne novine broj 82/15, 118/18) i 

članka 19. Statuta Općine Kršan (Službene glasilo 

Općine Kršan broj: 06/09,  05/13, 02/18) Općinsko 

vijeće, na sjednici održanoj dana 18. ožujka 2019. 

godine usvojilo je     

  

     

Z A K LJ U Č A K 

o usvajanju Godišnjeg plana razvoja sustava civilne 

zaštite na području Općine Kršan za 2019. godinu 

 

Članak 1. 

 

 Općinsko vijeće Općine Kršan usvaja Godišnji 

plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine  

Kršan za 2019. godinu. 

 

Članak 2. 

 

Usvojeni Godišnji plan razvoja  Sustava civilne 

zaštite na području Općine  Kršan  za 2019. godinu čini  

sastavni dio ovog Zaključka. 

 

Članak 3. 

 

  Ovaj Zaključak objavljuje se u «Službenom 

glasilu Općine  Kršan» i stupa na snagu osmi dan od 

dana objave.   

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 021-05/19-01/2 

URBROJ: 2144/04-05-19-3 

Kršan, 18. ožujka 2019. 

                                      Predsjednik vijeća 

 

                                       Zdravko Vidak, v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  2  -  Broj 3                                     OPĆINE KRŠAN                                           18. ožujka 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

9. 
 

 

Na temelju članka 19. Statuta Općine Kršan 

(Službeno glasilo Općine Kršan br. 06/09, 05/13.) i čl. 

85. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan 

(Službeno glasilo Općine Kršan br. 07/09, 07/13, 

02/18.), članka 30. stavka 5. Pravilnika o provedbi Mjere 

7 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 

područjima“ iz Programa ruralnog razvoja Republike 

Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. (Narodne novine broj 

48/18, 91/18), podmjere 19.2. »Provedba operacija 

unutar CLLD strategije, podmjere 19.3. „Priprema i 

provedba aktivnosti suradnje LAG-a“ i podmjere 19.4. 

„Tekući troškovi i animacija“ unutar mjere 19 „Potpora 

lokalnom razvoju u okviru inicijative LEADER (CLLD 

– lokalni razvoj pod vodstvom zajednice)“ iz Programa 

ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. 

– 2020. (Narodne novine, br. 96/17 i 53/18), Općinsko 

vijeće Općine Kršan je na sjednici održanoj dana 18. 

ožujka 2019. godine donijelo 

 

O D L U K U 

o suglasnosti za provedbu ulaganja prema 

priloženom „Opisu projekta“  tipa operacije 3.1.1. 

Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 

lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 

uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 

povezanu infrastrukturu LRS  - LAG-a „ISTOČNA 

ISTRA“ na području Općine Kršan 

 

I. 

 

Ovom Odlukom daje se suglasnost na ulaganje 

Općine Kršan u investiciju „Izgradnja i opremanje 

dječjeg igrališta Potpićan“. 

Ulaganje je u skladu sa Program ukupnog 

razvoja Općine Kršan (PUR) za razdoblje 2014.-2020. i 

s projektnom dokumentacijom te sa s Lokalnom 

razvojnom strategijom za razdoblje 2014. – 2020. LAG-

a „Istočna Istra“. 

 

II. 

 

Ulaganje uz toč. I ove Odluke planira se 

prijaviti na natječaj za provedbu tipa operacije 3.1.1. 

Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih 

temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 

slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 

infrastrukturu – M 3.1.1. – 1/19 raspisanog od strane 

Lokalne akcijske grupe „Istočna Istra“. 

U svrhu prijave ulaganja na natječaj naveden u 

prvom stavku ove točke, ovom Odlukom ujedno se daje i 

Suglasnost za prijavu na natječaj. 

 

III. 

 

Prilog i sastavni dio ove Odluke je „Opis 

projekta“ za projekt „Izgradnja i opremanje dječjeg 

igrališta Potpićan“, u skladu s natječajnom 

dokumentacijom. 

Prilog „Opis projekta/operacije“ za projekt 

„Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta Potpićan“, 

sastavni je dio ove Odluke, a sadrži sljedeće stavke: 

naziv projekta, nositelj projekta, opis projekta, društvena 

opravdanost projekta, financijski kapaciteti nositelja 

projekta, ljudski kapaciteti nositelja projekta, način 

održavanja i upravljanja projektom, ostvarivanje neto 

prihoda i  usklađenost projekta s lokalnom razvojnom 

strategijom odabranog LAG-a te Izjava nositelja projekta 

o dostupnosti ulaganja lokalnom stanovništvu i 

različitim interesnim skupinama.  

 

IV. 

 

Suglasnost se daje u svrhu prijave ulaganja 

navedenog u točki I. ove Odluke na natječaj za provedbu 

tipa operacije 3.1.1. Ulaganja u pokretanje, poboljšanje 

ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 

stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne 

aktivnosti te povezanu infrastrukturu – M 3.1.1. – 1/19 

raspisanog od strane Lokalne akcijske grupe „Istočna 

Istra“. 

 

V. 

 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasilu 

Općine Kršan“, a stupa na snagu dan nakon objave. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 021-05/19-01/2 

URBROJ: 2144/04-05-19-4 

Kršan, 18. ožujka 2019. 

                                      Predsjednik vijeća 

 

                                       Zdravko Vidak, v.r. 

 

Prilog III. 

 

UZ SUGLASNOST PREDSTAVNIČKOG TIJELA 

JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE ZA 

PROVEDBU ULAGANJA 

(KLASA: 021-05/9-01/2 URBROJ: 2144/04-05-19-4) 

UNUTAR TIPA OPERACIJE  3.1.1. ULAGANJA U 

POKRETANJE, POBOLJŠANJE ILI PROŠIRENJE 

LOKALNIH TEMELJNIH USLUGA ZA RURALNO 

STANOVNIŠTVO, UKLJUČUJUĆI SLOBODNO 

VRIJEME I KULTURNE AKTIVNOSTI TE 

POVEZANU INFRASTRUKTURU LRS  

LAG-a „ISTOČNA ISTRA“  

OPIS PROJEKTA 



 

SLUŽBENO GLASILO 

18. ožujka 2019.                                          OPĆINE KRŠAN                         Stranica  3  -  Broj 3 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

1. NAZIV PROJEKTA 
(navesti naziv projekta iz projektne 

dokumentacije/građevinske dozvole ili drugog 

odgovarajućeg dokumenta) 

IZGRADNJA I OPREMANJE DJEČJEG 

IGRALIŠTA POTPIĆAN 

 

2. NOSITELJ PROJEKTA 
2.1. NAZIV NOSITELJA PROJEKTA 

OPĆINA KRŠAN 

2.2. PRAVNI STATUS NOSITELJA PROJEKTA 

Jedinica lokalne samouprave 

2.3. ADRESA NOSITELJA PROJEKTA 

Blaškovići 12; 52232 Kršan 

2.4. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 

Valdi Runko, Općinski načelnik 

2.5. KONTAKT 

Telefon: 052/ 378 222; Mobitel: 091/1 567 200 

3. OPIS PROJEKTA 
3.1. PODMJERA I TIP OPERACIJE ZA KOJI SE 

PROJEKT PRIJAVLJUJE 

TIP OPERACIJE 3.1.1. ULAGANJA U POKRETANJE, 

POBOLJŠANJE ILI PROŠIRENJE LOKALNIH 

TEMELJNIH USLUGA ZA RURALNO 

STANOVNIŠTVO, UKLJUČUJUĆI SLOBODNO 

VRIJEME I KULTURNE AKTIVNOSTI TE POVEZANU 

INFRASTRUKTURU (DALJE U TEKSTU: TIP 

OPERACIJE 3.1.1.) 

3.1.1. PODMJERA 

Podmjera 19.2. »Provedba operacija unutar CLLD 

strategije, podmjera 19.3. »Priprema i provedba 

aktivnosti suradnje LAG-a« i podmjera 19.4. 

»Tekući troškovi i animacija« unutar mjere 19 

»Potpora lokalnom razvoju u okviru inicijative 

LEADER (CLLD – lokalni razvoj pod vodstvom 

zajednice)« iz Programa ruralnog razvoja Republike 

Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. (“Narodne 

novine“, br. 96/17 i 53/18)  

3.1.2. TIP OPERACIJE 

3.1.1. Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili 

proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 

stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne 

aktivnosti te povezanu infrastrukturu – M 3.1.1. – 

1/19 

 

3.2. MJESTO PROVEDBE 

3.2.1. ŽUPANIJA 

Istarska 

3.2.2. GRAD/OPĆINA 

Općina Kršan  

3.2.3. NASELJE/NASELJA 

Naselje Potpićan 

 

3.3. CILJEVI PROJEKTA 

(navesti ciljeve koji će se ostvariti provedbom projekta; 

najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Projektom se želi doprinijeti realizaciji prioriteta iz 

Programa ukupnog razvoja Općine Kršan za 

razdoblje 2014. – 2020. kojim je cilj stalna briga o 

razvoju djece te osiguranje dodatnih sadržaja i 

aktivnosti svoj djeci na području Općine Kršan 

ujednačavajući dostupnost i mogućnosti korištenja 

javnih sadržaja i aktivnosti. Također, želi se 

doprinijeti razvoju i druženju djece na siguran i 

aktivan način te poboljšati i proširiti lokalni sadržaj i 

infrastrukturu za ruralno stanovništvo. Projekt će 

omogućiti valorizaciju konkretnog naselja općenito 

kao i doprinijeti demografskoj obnovi i sprečavanju 

iseljavanja iz ruralnih područja. 

 

3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROJEKTA 

3.4.1. Očekivani rezultati i mjerljivi indikatori 

(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno stanje i 

mjerljive indikatore očekivanih rezultata za svaki od 

postavljenih ciljeva; najmanje 300, a najviše 800 

znakova) 

Rezultat projekta bit će izgrađeno i funkcionalno 

opremljeno novo dječje igralište na dio k.č. 54/21 k.o. 

Kršan, naselje Potpićan (Općina Kršan) koje će 

omogućiti povećanje broja djece i građana koji će se 

družiti i koristiti javni sadržaj u naselju Potpićan. 

Igralište će biti i dodatni javni sadržaj za goste 

privatnih iznajmljivača u istim naseljima čime će se 

povećati turistički sadržaj i zadovoljstvo gostiju što 

povećava zadovoljstvo lokalnog stanovništva, a time i 

kvalitetu življenja u ruralnom području. 

 

3.4.2. Stvaranje novih radnih mjesta 

 

Pridonosi li projekt stvaranju novih radnih mjesta?                 

DA / NE  
(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 

 

Ako je odgovor ''DA'': 

 

a) opisati na koji način projekt doprinosi stvaranju 

novih radnih mjesta 

_____________________________________________

___________________________________________ 

 

b) opisati nova radna mjesta koja se planiraju ostvariti 

provedbom projekta 

(Navesti u tablici vrstu radnog mjesta, planirani 

broj radnih mjesta i planirano razdoblje/godinu 

ostvarenja novog radnog mjesta tijekom provedbe 

projekta) 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  4  -  Broj 3                                     OPĆINE KRŠAN                                           18. ožujka 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Tablica 1: Radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta 

R.br. Opis radnog mjesta (vrsta radnog mjesta) 
Planirani broj 

radnih mjesta 

Planirana godina ili 

planirano razdoblje 

stvaranja novog radnog 

mjesta nakon realizacije 

projekta 

--- --- --- --- 

 

Napomena: 

Podaci iz ove tablice uzeti će se u obzir prilikom provjere ostvarenja dodatnog kriterija za odabir broj 1. i praćenja 

indikatora vezanih za provedbu LEADER mjere.  

Broj novozaposlenih osoba je pokazatelj provedbe projekta te se u trenutku podnošenja prijave projekta dokazuje na 

temelju podataka iz ove tablice. 

Na zahtjev LAG-a/Agencije za plaćanja nositelj projekta je dužan dostaviti i/ili dati na uvid dokaze i/ili obrazložiti 

stvaranje novih radnih mjesta koja su posljedica provedbe ulaganja. 

 

 

3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA 

(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe 

ulaganja za koje se traži javna potpora iz tipa operacije 

3.1.1.) 

Planirano trajanje provedbe ulaganja iznosi 12 

mjeseci. 

 

3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI 

(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu 

provedbe projekta; najmanje 300, a najviše 800 

znakova) 

Projekt obuhvaća građevinske i obrtničke radove na 

izgradnji dječjeg igrališta te komunalno i urbano 

opremanje igrališta. Glavne aktivnosti su: nabava, 

dobava i ugradnja 

komunalne i urbane opreme i igrala te građevinsko – 

obrtničko radovi uređenja dijela katastarske čestice 

koja je predviđena za izgradnju igrališta. Radi 

sigurnosti djece igralište će biti ograđeno panelnom 

ogradom s ulaznim vratima koja ne izlaze direktno 

na pristupnu prometnicu, čime se sprječava 

istrčavanje djece na prometnicu te će se oko igrala 

izvesti sigurnosne zone od gumenih ploča radi 

smanjenja potencijalnih ozljeda djece. 

 

3.7. INOVATIVNOST 

(navesti koji je to novi/inovativni pristup, tj. novo 

inovativno rješenje te kako je povezan s projektom 

(ulaganjem) prijavljenim u prijavi projekta. Priznati 

patent/nagrade/zaštićeno intelektualno vlasništvo mora 

se odnositi na novi/inovativni pristup koji je predmet 

projekta (ulaganja) prijavljenog u projektnoj prijavi. 

Napomena: Potrebno je dostaviti dokumentaciju kojom 

se dokazuje da se projektom uvodi novi/inovativni 

pristup, tj. novo inovativno rješenje. To može biti: Dokaz 

o priznanju patenta izdan od nadležne institucije i/ili, 

Dokaz o nagradi na sajmovima inovacija (domaćim i 

stranim) i/ili, Dokaz o zaštićenom intelektualnom 

vlasništvu izdan od nadležne institucije. U slučaju da 

nositelj projekta ne uvodi novi/inovativni pristup tj. novo 

inovativno rješenje projektom (ulaganjem) prijavljenim 

u prijavi projekta obrazloženje ove točke nije potrebno.) 

_____________________________________________

___________________________________________ 

 

  3.8. PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI 

(navesti ukratko pripremne aktivnosti koje su već 

provedene u svrhu realizacije projekta/operacije. Na 

primjer: riješeni su imovinsko-pravni odnosi, izrađen je 

idejni projekt/glavni projekt/elaborat zaštite okoliša, 

ishođena je lokacijska dozvola/građevinska dozvola/akt 

prema propisima kojima se uređuje zaštita okoliša i 

prirode/potvrde i suglasnosti javno-pravnih tijela, ostale 

pripremne aktivnosti. Napomena: nije potrebno navoditi 

detalje spomenutih akata/dokumenata - dovoljno je 

navesti općeniti naziv akta/dokumenta, na primjer: 

izrađeni su idejni i glavni projekt, ishođene su lokacijska 

dozvola, građevinska dozvola i potvrde javno-pravnih 

tijela koje su sastavni dio glavnog projekta) 

Sukladno Pravilniku o jednostavnim i drugim 

građevinama i radovima (Narodne novine br. 112/17, 

34/2018) za predmetno ulaganje nije potrebno 

ishođenje građevinske niti lokacijske dozvole. 

 

3.9. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno projektno-

tehničkoj dokumentaciji/procjeni troškova, uključujući 

prihvatljive i neprihvatljive troškove, opće troškove i 

PDV, a u skladu s tablicom ''Plan nabave/Tablica 

troškova i izračuna potpore''; ne smije biti veća od 

100.000 eura u kunskoj protuvrijednosti) 

Ukupna procijenjena vrijednost projekta iznosi 

312.612,00 kn (bez PDV-a) odnosno 390.765,00 kn (sa 

PDV-om). 

 

3.10. ZAPOČETE AKTIVNOSTI GRAĐENJA 

(navesti ukupnu vrijednost započetih aktivnosti građenja 

koja ne smije biti veća od 10% ukupne vrijednosti 

građenja vezanog uz projekt do trenutka podnošenja 

prijave projekta. Sukladno članku 5. stavak 1 točka d) 



 

SLUŽBENO GLASILO 

18. ožujka 2019.                                          OPĆINE KRŠAN                         Stranica  5  -  Broj 3 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Pravilnika o provedbi mjere 7 »Temeljne usluge i 

obnova sela u ruralnim područjima« iz Programa 

ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. 

– 2020. (NN 48/18) aktivnosti vezane uz ulaganje, osim 

pripremnih aktivnosti, ne smiju započeti prije 

podnošenja prijave projekta. U slučaju započetih 

aktivnosti građenja, potrebno je vrijednost građenja 

razdvojiti na prihvatljiv trošak (neizvedeni radovi) i 

neprihvatljiv trošak (izvedeni radovi u maksimalnom 

iznosu do 10% vrijednosti građenja), te isto prikazati u 

tablici ''Plan nabave/Tablica troškova i izračuna 

potpore''. U slučaju da aktivnosti građenja nisu započete 

do podnošenja prijave projekta navesti: ''Aktivnosti 

građenja nisu započele''.) 

Aktivnosti građenja nisu započele. 

 

4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA 

4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 

(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne 

skupine projekta te popuniti izjavu nositelja projekta o 

dostupnosti ulaganja lokalnom stanovništvu i različitim 

interesnim skupinama iz točke 11. ovog Priloga) 

Ciljne skupine: djeca (njih 150 sa područja naselja) i 

odrasli (njih 200) koji će koristiti dječje igralište. 

 

Krajnji korisnici: stanovnici i posjetitelji naselja 

Potpićan (500 osoba). 

 

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA 

SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA 

(navesti na koji način će ciljevi projekta i očekivani 

rezultati projekta doprinijeti području u kojem se 

planira provedba projekta odnosno koji su pozitivni 

učinci za ciljane skupine i krajnje korisnike; najmanje 

300, a najviše 800 znakova) 

Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta jedna je od 

projektnih aktivnosti Općine Kršan kojem je cilj 

stalna briga o razvoju djece te osiguranje dodatnih 

sadržaja i aktivnosti svoj djeci na području općine. 

Projektom će se doprinijeti ujednačavaju mogućnosti 

djece bavljenjem sportskim aktivnostima u ovoj  

ruralnoj sredini sa mogućnostima i sadržajima koji 

se pružaju djeci u drugim gradovima i općinama. 

Projekt također izravno doprinosi, boljoj integraciji i 

socijalizaciji djece, te koheziji lokalnog stanovništva. 

Poboljšanjem kvalitete života čija je sastavnica 

kvalitetna i dostupna infrastruktura, utječe se na 

zaustavljanje negativnih demografskih trendova u 

ruralnim područjima (posebno iseljavanja), a time i 

stvaraju preduvjeti za lokalni gospodarski razvoj. 

Sukladno Pravilniku o osiguranja pristupačnosti 

građevina osobama s invaliditetom i smanjene 

pokretljivosti („Narodne novine“ br. NN 78/2013) 

omogućit će se pristup osobama s invaliditetom i 

smanjene pokretljivosti. 

 

 

5. POVEZANOST DJELATNOSTI 

UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE S PROJEKTOM 

I DOKAZ DA JE HUMANITARNA/DRUŠTVENA 

DJELATNOST UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE 

OD POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO 

STANOVNIŠTVO 

5.1. POVEZANOST DJELATNOSTI 

UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE S PROJEKTOM 

(obrazložiti na koji je način projekt povezan s podacima 

iz Registra udruga odnosno statuta udruge ili vjerske 

zajednice vezano za ciljane skupine, ciljeve, djelatnosti 

kojima se ostvaruje cilj, te s područjima djelovanja i 

aktivnostima udruge/vjerske zajednice; navedeno se 

odnosi isključivo na slučaj kada je nositelj projekta 

udruga ili vjerska zajednica koja se bavi humanitarnim i 

društvenim djelatnostima) 

 

 

5.2. DOKAZ DA SU HUMANITARNE I 

DRUŠTVENE DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE 

ZAJEDNICE OD POSEBNOG INTERESA ZA 

LOKALNO STANOVNIŠTVO 

(obrazložiti po kojoj su osnovi humanitarne i društvene 

djelatnosti udruge/vjerske zajednice od posebnog 

interesa za lokalno stanovništvo; navedeno se odnosi 

isključivo na slučaj kada je nositelj projekta udruga ili 

vjerska zajednica koje se bave humanitarnim i 

društvenim djelatnostima) 

 

6. FINANCIJSKI KAPACITET NOSITELJA 

PROJEKTA  
PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

PROJEKTA/OPERACIJE 

(prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama 

planirane provedbe do potpune realizacije) 

 

Projekt će se financirati, osim bespovratnim 

sredstvima ovoga natječaja, sredstvima predviđenim 

u proračunu Općine Kršan, odnosno sredstvima 

planiranim za 2019. i 2020. godinu.  

 

7. LJUDSKI KAPACITETI NOSITELJA 

PROJEKTA 

(navesti dosadašnja iskustva nositelja projekta u 

provedbi sličnih projekta, te ljudske kapacitete za 

provedbu planiranog projekta, odnosno broj osoba i 

stručne kvalifikacije osoba uključenih u provedbu 

planiranog projekta; navesti broj osoba i stručne 

kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili 

volonteri nositelja projekta ili pravnu osobu koja 

održava/upravlja projektom, a koji će biti uključeni u 

održavanje i upravljanje realiziranim projektom u 

razdoblju od najmanje pet  

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  6  -  Broj 3                                     OPĆINE KRŠAN                                           18. ožujka 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Naziv projekta Sanacija i obnova školske zgrade Kožljak. 

Program Strategija razvoja Općine Kršan 

Ukupna vrijednost projekta 

(u HRK) 

2.100.000,00 

Izvor financiranja (navesti 

sve izvore) 

Vlastita sredstva 

Sufinanciranje od strane 

prijavitelja (u HRK) 

2.100.000,00 

Trajanje projekta (datum 

početka-datum završetka)  

04/2002 – 05/2003 

Lokacija projekta Naselje Kožljak 

Ciljevi projekta 
- Poboljšati društvenu infrastrukturu na ruralnom području,  

- Povećati sigurnost u prostoru  

- Očuvati prirodne resurse 

Rezultati projekta 

Provedbom projekta objekt je obnovljen i uređen u svrhu prenamjene za 

Vatrogasni dom (namjenski objekt). U objektu je smještena lokalna DVD 

postrojba. Ovo je bilo od iznimne važnosti zbog očuvanja Parka prirode 

Učka čiji se dio administrativno nalazi na području Općine Kršan. Uz 

Vatrogasni dom dograđeni su, uređeni i prenamijenjeni prostori bivšeg 

školskog igrališta u sportski centar naselja Kožljak. 

 

Naziv projekta Obnova i zaštita povijesnih jezgri Plomin i Kršan 

Program Strategija razvoja Općine Kršan 

Ukupna vrijednost projekta 

(u HRK) 

4.350.000,00 

Izvor financiranja (navesti 

sve izvore) 

Vlastita sredstva, sredstva Ministarstva kulture RH 

Sufinanciranje od strane 

prijavitelja (u HRK) 

3.750.000,00 

Trajanje projekta (datum 

početka-datum završetka)  

04/2002 – 02/2014 

Lokacija projekta Naselja Plomin i Kršan 

Ciljevi projekta 

- Zaustaviti propadanje vrijednih kulturnih nepokretnih dobara 

(Crkva sv. Jurja, kula Plomin, kaštel Kršan) 

- Obnoviti vrijedne kulturna nepokretna dobra 

- Zaštititi vrijedna kulturna nepokretna dobra 



 

SLUŽBENO GLASILO 

18. ožujka 2019.                                          OPĆINE KRŠAN                         Stranica  7  -  Broj 3 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Rezultati projekta 

Implementacija projektnih aktivnosti omogućila je zaustavljanje 

propadanja vrijednih objekata koji su u nacionalnom registru kulturne 

baštine, djelomičnu sanaciju i stvaranje preduvjeta zaštite istih. 

 

Naziv projekta Izgradnja Sportsko-rekreacijskog centar Pristav – Kršan. 

Program Strategija razvoja Općine Kršan 

Ukupna vrijednost projekta 

(u HRK) 

2.700.000,00  

Izvor financiranja (navesti 

sve izvore) 

Vlastita  

Sufinanciranje od strane 

prijavitelja (u HRK) 

2.700.000,00 

Trajanje projekta (datum 

početka-datum završetka)  

10/2003 – 06/2004 

Lokacija projekta Naselje Pristav – Kršan 

Ciljevi projekta 

- Unaprijediti kvalitetu života u ruralnoj sredini, 

- Poboljšati kvalitetu društvene infrastrukture,  

- Povećati sportsko rekreacijske sadržaje za mlade, 

- Osnovati udruge civilnog društva u sportu 

Rezultati projekta 

 

U naselju Pristav-Kršan izgrađen je sportsko-rekreacijski centar koji je 

omogućio razvoj sporta i rekreacije u ovom ruralnom prostoru. U 

posljednjih 15 godina zahvaljujući provedbi projekta osnovano je 7 novih 

sportskih udruga mladih. 

 

Naziv projekta Izgradnja vodovoda Plomin – Brestova 

Program Strategija razvoja Općine Kršan 

Ukupna vrijednost projekta 

(u HRK) 

27.000.000,00  

Izvor financiranja (navesti 

sve izvore) 

Općina Kršan 

Sufinanciranje od strane 

prijavitelja (u HRK) 

27.000.000,00 

Trajanje projekta (datum 

početka-datum završetka)  

03/2004 – 11/2004 

Lokacija projekta Plomin, Brestova 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  8  -  Broj 3                                     OPĆINE KRŠAN                                           18. ožujka 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Ciljevi projekta 
- Poboljšati kvalitetu života na području općine Kršan 

- Osigurati stabilnost opskrbe pitkom vodom korisnicima na 

području općine Kršan 

Rezultati projekta 

 

Projekt Izgradnje vodovoda Plomin – Brestova uključivao je projektiranje i 

izgradnju magistralnog cjevovoda fi-150 mm, Plomin - Brestova, ukupne 

dužine 10 km, rekonstrukciju crpne stanice i tlačnog cjevovoda dužine 

2.800 m, vodospreme zapremnine 450 m3, gravitacionog cjevovoda dužine 

4000 m (Vidikovac - Paroni (Donadići)), gravitacionog cjevovoda dužine 

2.200 m (Paroni – Brestova) sa dvije prekidne komore zapremnine po 30 

m3. Trajno je osigurana stabilna opskrba pitkom vodom korisnicima u 

Plominu, Brestovi i susjednim naseljima.  

 

Naziv projekta 
Priprema razvojnih projekata Općine Kršan – izrada potrebne prostorno-

planske, projektno-tehničke i studijske dokumentacije 

Program Strategija razvoja Općine Kršan 

Ukupna vrijednost projekta 

(u HRK) 

2.500.000+3.300.000+500.000+50.000+12.000.000+5.500.000+3.500.00+8.

000.000 =35.350.000,00 

Izvor financiranja (navesti 

sve izvore) 

Vlastita sredstva 

Sufinanciranje od strane 

prijavitelja (u HRK) 

35.350.000,00 

Trajanje projekta (datum 

početka-datum završetka)  

03/2009-01/2016 

Lokacija projekta Općina Kršan 

Ciljevi projekta 

- Izraditi prostorno plansku dokumentaciju i 90% završetka izgradnje 

Vodosprema Plomin II 

- Izraditi prostorno plansku dokumentaciju u dužini cca 2 km Šetnica 

Plomin Luka- Brestova 

- Izraditi projektno tehničku dokumentaciju za izgradnju Centra 

agropoduzetništva u Proizvodno-poslovnoj zoni Kršan Istok  

- Izrada Konzervatorske podloge za Kaštel Kršan 

- Izraditi projektno tehničku dokumentaciju za  uređenje privezišta u 

Plomin Luci 

- Izraditi projektno tehničku dokumentaciju za izgradnju Dječjeg 

vrtića Kršan 

- Izraditi studije izvodljivosti sa CBA i ostalog dijela potrebne 

prijavne dokumentacije za financiranje izgradnje Dječjeg vrtića 

Kršan bespovratnim sredstvima EU fondova 

- Izraditi prostorno plansko dokumentaciju Dom kulture Kršan 

- Izraditi prostorno plansku dokumentaciju za Sportsku dvoranu 

Potpićan 



 

SLUŽBENO GLASILO 

18. ožujka 2019.                                          OPĆINE KRŠAN                         Stranica  9  -  Broj 3 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Rezultati projekta 

Implementacija projektnih aktivnosti omogućuje  razvoj ruralnih naselja, 

društvene, prometne i komunalne infrastrukture, obogaćenje turističke 

ponude i oživljavanje prostora, obogaćenje kulturne ponude, stvaranje uvjeta 

za razvoj sportskih aktivnosti, unapređenje konkurentnosti malog i srednjeg 

poduzetništva i agropoduzetništva te povećanje zaposlenosti na području 

općine Kršan 

 

Naziv projekta IPARD 301 "Poboljšanje i razvoj ruralne infrastrukture“ 

Program Strategija razvoja Općine Kršan 

Ukupna vrijednost projekta (u 

HRK) 

2.200.030,00 

Izvor financiranja (navesti sve 

izvore) 

IPA komponenta III; Općina Kršan 

Sufinanciranje od strane 

prijavitelja (u HRK) 

531.972,76 

Trajanje projekta (datum 

početka-datum završetka)  

07/2012 – 06/2013 

Lokacija projekta Čepić polje, Općina Kršan 

Ciljevi projekta 

 

- Poboljšati kvalitetu ruralne infrastrukture, 

- Povezati statistička naselja na prostoru općine, 

- Poboljšati lokalne prometnice u funkciji razvoja gospodarstva i 

lokalne zajednice 

 

Naziv projekta 

Čuvar Istarskog razvoda  - izrada projektno-tehničke dokumentacije  

Prioritetna os 6/ Investicijski prioritet 6c- Očuvanje, zaštita, 

promicanje razvoj prirodne i kulturne baštine-  Priprema 

Integriranih razvojnih programa temeljenih na obnovi kulturne 

baštine - Grupa aktivnosti A) - Priprema dokumentacije za provedbu 

Integriranih razvojnih programa temeljenih na obnovi kulturne baštine 

Program Program ukupnog razvoja Općine Kršan 

Ukupna vrijednost projekta (u 

HRK) 

1.219.698,45 

Izvor financiranja (navesti sve 

izvore) 

Europski fond za regionalni razvoj 

 

Sufinanciranje od strane 

prijavitelja (u HRK) 

399.348,45 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  10  -  Broj 3                                     OPĆINE KRŠAN                                           18. ožujka 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Trajanje projekta (datum 

početka-datum završetka)  

03/2017 – 07/2018 

Lokacija projekta Kaštel Kršan, Općina Kršan 

Ciljevi projekta 

Cilj projekta je obnoviti, zaštititi, valorizirati i obogatiti novim 

turističkim sadržajima općine Kršan, kako bi se omogućio održivi razvoj 

ne samo općine Kršan nego i Istočne Istre.  

Implementacija predviđenih projektnih aktivnosti u potpunosti 

omogućuje razvoj novih kulturnih i turističkih proizvoda koji će ojačati 

destinaciju, poboljšati ponudu susjednih općina i doprinijeti novim 

investicijama u turizmu na području Istočne Istre. 

 

Naziv projekta 
Eko muzej Vlaški puti  

„Promicanje održivog korištenja prirodne baštine u nacionalnim 

parkovima i parkovima prirode“. 

Program Program ukupnog razvoja Općine Kršan 

Ukupna vrijednost projekta (u 

HRK) 

1.400.000,00 

Izvor financiranja (navesti sve 

izvore) 

Europski fond za regionalni razvoj 

Sufinanciranje od strane 

prijavitelja (u HRK) 

226.724,33 

Trajanje projekta (datum 

početka-datum završetka)  

09/2017 – 09/2019 

Lokacija projekta Šušnjevica, Općina Kršan 

Ciljevi projekta 

Ovim se projektom želi utjecati na njegu lokalnih kulturnih izričaja i 

društvenu koheziju, a uz adekvatnu implementaciju projekt će utjecati i 

na zapošljavanje, zadržavanje i/ili vraćanje mlađih osoba ih u naselje te 

gospodarski razvoj prije svega u vidu turističkih usluga. 

 

Također, temeljem Pravilnika o provedbi Mjere 07 

„Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 

područjima“ iz Programa ruralnog razvoja 

Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. i 

Natječaja za provedbu Podmjere 7.1. „Sastavljanje i 

ažuriranje planova za razvoj općina i sela u ruralnim 

područjima i njihovih temeljnih usluga te planova 

zaštite i upravljanja koji se odnose na lokalitete 

Natura 2000 i druga područja visoke prirodne 

vrijednosti“ -  provedba operacije 7.1.1. 

„Sastavljanje i ažuriranje planova za razvoj jedinica 

lokalne samouprave“, Agencija za plaćanja u 

poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju donijela 

je 13.5.2016. Odluku o dodjeli sredstava u iznosu od 

103.750,00 kuna za projekt „Izmjene i dopune 

prostornog plana  Općine Kršan“. 

 

Iskustvo prijavitelja: 

Općinska uprava Općine Kršan ima Jedinstveni 

upravni odjel unutar kojeg se kroz ustrojstvene 

jedinice - odsjeke - obavljaju poslovi po pojedinom 

području rada, radi učinkovitog obavljanja poslova 

iz samoupravnog djelokruga Općine, te za obavljanje 

poslova državne uprave koji su zakonom prenijeti na 

općinu. Ima 13 zaposlenika. 



 

SLUŽBENO GLASILO 

18. ožujka 2019.                                          OPĆINE KRŠAN                         Stranica  11  -  Broj 3 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Radom odjela rukovodi i upravlja pročelnica odjela 

(dipl. iur.) koji pored obavljanja pravnih poslova 

organizira rad u Odjelu, te je ujedno i odgovorna za 

njegov rad.  

U Odsjeku za financije i računovodstvo zaposlene su 

dvije osobe: voditeljica Odsjeka: (dipl. oec.) i  viša 

računovodstvena suradnica (dipl. oec.). 

U Odsjeku za općinsku samoupravu i upravu, opće i 

pravne poslove zaposlene su četiri osobe: viša 

referentica – poljoprivredni redar (bacc. ing. agr.), 

viša referentica za uredsko poslovanje (oec.), 

administrativna tajnica te čistačica. 

U Odsjeku za urbanizam, graditeljstvo i komunalne 

poslove zaposlene su četiri osobe: voditeljica Odsjeka 

(inž. građ.), viši stručni suradnik- komunalni redar 

(mag. ing. aedif.), referentica za urbanizam, 

graditeljstvo i komunalne poslove (građ. tehničar), 

viša referentica za urbanizam, graditeljstvo i 

komunalne poslove (struc.spec.ing.aedif.). 

U Odsjeku za gospodarstvo i EU projekte zaposlena 

je jedna osoba: voditeljica Odsjeka (dr.sc.). 

 

Projektni tim uključuje sljedeće osobe: 

 

1) Roman Carić, voditelj tima, zamjenik Općinskog 

načelnika, ovlaštena osoba javnog naručitelja za 

javnu nabavu), zaposlenik Općine Kršan. 

Dugogodišnji voditelj Odsjeka za općinsku 

samoupravu i upravu, opće i pravne poslove. 

Posjeduje certifikat za provođenje postupaka javne 

nabave i položen pravosudni ispit. Bio je angažiran 

vanjski suradnik za provođenje postupaka javne 

nabave u brojnim JLS na području Istre (Gračišće, 

Sv. Nedelja, Raša, Lupoglav ...) koje nemaju odsjeke 

za pravne poslove i/ili javnu nabavu. Provodio 

postupke javne nabave u programima IPA 

komponenti.  

 

2) Milena Burul, referentica je za urbanizam, 

graditeljstvo i komunalne poslove.  

Zaposlenica Općine Kršan u Odsjeku za urbanizam, 

graditeljstvo i komunalne poslove. Sudjelovala u 

brojnim dodatnim edukacijama. Voditelj/dionik 

brojni projektnih timova s ciljem planiranja, 

izgradnje, kontrole i evaluacije graditeljskih 

projekata koji su provedeni na području općine 

Kršan.  

 

3) Patricia Zanketić (voditeljica Odsjeku za 

gospodarstvo i EU projekte) 

Zaposlenica Općine Kršan. Voditeljica Odsjeka za 

gospodarstvo i EU projekte. Više od deset godina bila 

na čelu TZ Općine Kršan i svojim aktivnostima i 

zalaganjem stvorila niz kulturno-turističkih 

manifestacija i događanja koji su doveli do znatnog 

povećanja broja turističkih dolazaka i noćenja na 

području općine Kršan te brendiranja i 

pozicioniranja Kršana u segmentu selektivnih oblika 

turizma. Doktorica ekonomskih znanosti. 

Autor/suradnik brojnih znanstvenih i stručnih 

radova, studija, knjiga, strategija i projekata. Od 

2009. godine posjeduje certifikat menadžera 

projekata EU. Sudjelovala u pripremi i provedbi 

brojnih studija izvodljivosti s analizom društvenih 

troškova i koristi.  

 

4) Silvija Vickić (mag. oec.), viša računovodstvena 

suradnica u Odsjeku za financije i računovodstvo 

JUO Općine Kršan. Dugogodišnja pomoćnica 

pročelnice za financijske i računovodstvene poslove u 

Općini Mošćenička Draga. Posjeduje certifikat za 

provođenje postupaka javne nabave. Član 

Povjerenstva u postupcima provođenja javne nabave. 

 

5) Rosana Klarić, viša referentica – poljoprivredni 

redar u Odsjeku za općinsku samoupravu i upravu, 

opće i pravne poslove Općine Kršan.  

Zaposlenica sudjeluje u edukacijama iz područja 

poljoprivrede i fondova EU. Zamjenica je 

predsjednika LAG-a Istočna Istra, te članica 

Upravnog odbora istog. Aktivno sudjeluje na 

sjednicama LAG-a.  

 

Po provedbi, (realizaciji projekta) projektnom timu 

koji će nastaviti kroz svoje domene sudjelovati u 

upravljanju projektom tim za 

upravljanje/održavanje projekta bit će nadopunjen 

na način da će:  

- potrebne tehničke poslove obavljati 

ovlaštene specijalizirane tvrtke koje postoje 

na području općine Kršan i okolnih općina. 

Također općina razmatra i mogućnost 

dodatnog zapošljavanja u okviru 

Jedinstvenog upravnog odjela ili vlastitog 

pogona nakon kojeg bi djelomično ili u 

cijelosti vlastiti pogon preuzeo poslove 

vanjskih izvođača. 

 

 

8. NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA 

PROJEKTOM  
8.1. PRIHODI I RASHODI PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti planirane izvore prihoda/sufinanciranja i 

rashode nužne za upravljanje i održavanje realiziranim 

projektom u predviđenoj funkciji projekta) 

Potrebna sredstva za izgradnju i opremanje dječjeg 

igrališta bit će osigurana kroz proračunske pozicije 

proračuna Općine Kršan za razdoblje provedbe 

projekta (Proračun za 2019. i projekcije proračuna 

za 2020. godinu). Potrebna sredstva za redovito i 

investicijsko održavanje osigurat će se kroz 

relevantne pozicije proračuna Općine Kršan u 

narednim razdobljima.  

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  12  -  Broj 3                                     OPĆINE KRŠAN                                           18. ožujka 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

8.2. ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE 

PROJEKTOM/OPERACIJOM PET GODINA OD 

DANA KONAČNE ISPLATE SREDSTAVA 

(navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su 

zaposlenici, članovi ili volonteri nositelja projekta, a 

koji su uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim 

projektom u razdoblju od najmanje pet godina od dana 

konačne isplate sredstava iz tipa operacije 3.1.1.; 

navesti način upravljanja projektom kada je nositelj 

projekta prenio ili će prenijeti upravljanje 

projektom/operacijom drugoj pravnoj osobi sukladno 

nadležnim propisima) 

Za održavanje i upravljanje realiziranim projektom 

bit će nadležne stručne službe i Odsjek za urbanizam, 

graditeljstvo i komunalne poslove JUO Općine 

Kršan. 

 

 

9. OSTVARIVANJE NETO PRIHODA 

(Ako se administrativnom kontrolom utvrdi da projekt 

nakon dovršetka ostvaruje neto prihod, iznos potpore će 

se umanjiti za diskontirani neto prihod koji projekt 

ostvaruje u referentnom razdoblju od 10 godina. 

Za izračun neto prihoda u referentnom razdoblju 

potrebno je popuniti Predložak za izračun neto prihoda. 

Predložak se preuzima sa mrežne stranice www.lag-

istocnaistra.hr. 

 
Ostvaruje li projekt neto prihod?                 DA / NE  

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 

 

Tablica izračuna neto prihoda 

(ulijepiti popunjenu Tablicu izračuna neto prihoda ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.lag-istocnaistra.hr/
http://www.lag-istocnaistra.hr/


 

SLUŽBENO GLASILO 

18. ožujka 2019.                                          OPĆINE KRŠAN                         Stranica  13  -  Broj 3 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

2
0
.1

0
6

2
0
.1

0
6

2
0
.1

0
6

2
0
.1

0
6

2
0
.1

0
6

2
0
.1

0
6

2
0
.1

0
6

2
0
.1

0
6

2
0
.1

0
6

2
0
.1

0
6

1
2
.0

0
0

1
2
.0

0
0

1
2
.0

0
0

1
2
.0

0
0

1
2
.0

0
0

1
2
.0

0
0

1
2
.0

0
0

1
2
.0

0
0

1
2
.0

0
0

1
2
.0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2
6
.4

2
7

2
6
.4

2
7

2
6
.4

2
7

2
6
.4

2
7

2
6
.4

2
7

2
6
.4

2
7

2
6
.4

2
7

2
6
.4

2
7

2
6
.4

2
7

2
6
.4

2
7

0
5
8
.5

3
2

5
8
.5

3
2

5
8
.5

3
2

5
8
.5

3
2

5
8
.5

3
2

5
8
.5

3
2

5
8
.5

3
2

5
8
.5

3
2

5
8
.5

3
2

5
8
.5

3
2

0
-5

8
.5

3
2

-5
8

.5
3

2
-5

8
.5

3
2

-5
8

.5
3

2
-5

8
.5

3
2

-5
8

.5
3

2
-5

8
.5

3
2

-5
8

.5
3

2
-5

8
.5

3
2

-5
8

.5
3

2

3
8
6
.4

5
6

3
8
6
.4

5
6

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

0
-5

8
.5

3
2

-5
8

.5
3

2
-5

8
.5

3
2

-5
8

.5
3

2
-5

8
.5

3
2

-5
8

.5
3

2
-5

8
.5

3
2

-5
8

.5
3

2
-5

8
.5

3
2

-5
8

.5
3

2

0
2
6
.4

2
7

2
6
.4

2
7

2
6
.4

2
7

2
6
.4

2
7

2
6
.4

2
7

2
6
.4

2
7

2
6
.4

2
7

2
6
.4

2
7

2
6
.4

2
7

2
6
.4

2
7

3
8
6
.4

5
6

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

-3
8

6
.4

5
6

-3
2

.1
0

6
-3

2
.1

0
6

-3
2

.1
0

6
-3

2
.1

0
6

-3
2

.1
0

6
-3

2
.1

0
6

-3
2

.1
0

6
-3

2
.1

0
6

-3
2

.1
0

6
-3

2
.1

0
6

-4
7

5
2

4
,2

3

1
0
,9

6
1
5

0
,9

2
4
6

0
,8

8
9
0

0
,8

5
4
8

0
,8

2
1
9

0
,7

9
0
3

0
,7

5
9
9

0
,7

3
0
7

0
,7

0
2
6

0
,6

7
5
6

-3
8

6
4

5
6

,3
-3

0
8

7
0

,8
-2

9
6

8
3

,5
-2

8
5

4
1

,8
-2

7
4

4
4

,1
-2

6
3

8
8

,5
-2

5
3

7
3

,6
-2

4
3

9
7

,7
-2

3
4

5
9

,3
-2

2
5

5
7

,0
-5

3
7

9
5

,1

-3
0

8
7

0
,8

-2
9

6
8

3
,5

-2
8

5
4

1
,8

-2
7

4
4

4
,1

-2
6

3
8

8
,5

-2
5

3
7

3
,6

-2
4

3
9

7
,7

-2
3

4
5

9
,3

-2
2

5
5

7
,0

-2
1

6
8

9
,4

-6
7

8
.9

6
7

,6
6

-1
,7

6

0
,0

0

d
is

k
o

n
tn

a
 s

to
p

a
4
,0

0
%

**
**

 n
a

z
iv

i 
s
ta

v
a

k
a

 p
r
ih

o
d

a
 i

 r
a

s
h

o
d

a
 s

e
 m

o
g

u
 m

ij
e
n

ja
ti

 z
a

v
is

n
o

 o
d

 p
la

n
ir

a
n

o
g

 u
la

g
a

n
ja

V
I
I
I
. 
N

e
to

 s
a
d

a
š
n

ja
 v

r
ij
e
d

n
o

s
t 

(N
S

V
)

[s
u

m
a

 d
is

k
o

n
ti

r
a

n
o

g
 n

o
v

č
a

n
o

g
 t

o
k
a

]

U
P

U
T

E
:

**
 u

n
e
s
it

e
 p

r
ih

o
d

e
 i

 r
a

s
h

o
d

e
 p

o
s
lo

v
a

n
ja

 t
e
m

e
lj

e
n

e
 n

a
 s

ta
ln

im
 c

ij
e
n

a
m

a
, 
a

 s
u

k
la

d
n

o
 o

s
tv

a
r
iv

im
 g

o
d

iš
n

ji
m

 k
a

p
a

c
it

e
ti

m
a

* 
z

b
o

g
 a

u
to

m
a

ti
z

ir
a

n
o

g
 i

z
r
a

č
u

n
a

 d
is

k
o

n
ti

r
a

n
o

g
 n

e
to

 p
r
ih

o
d

a
, 
p

o
tr

e
b

n
o

 j
e
 p

o
p

u
n

it
i 

s
a

m
o

 b
ij

e
la

 p
o

lj
a

**
* 

n
u

lt
a

 g
o

d
in

a
 j

e
 g

o
d

in
a

 p
r
o

v
e
d

b
e
 u

la
g

a
n

ja
; 
u

 o
d

g
o

v
a

r
a

ju
ć
e
 ć

e
li

je
 u

n
e
s
it

e
 u

k
u

p
a

n
 i

z
n

o
s
 p

la
n

ir
a

n
o

g
 u

la
g

a
n

ja

I
I
I
. 
U

k
u

p
n

a
 k

a
p

it
a
ln

a
 u

la
g

a
n

ja

I
V

. 
N

o
v

č
a
n

i 
to

k
 [

I
 +

 I
I
 -

 I
I
I
]

V
. 
O

s
ta

ta
k

 v
r
ij
e
d

n
o

s
ti

 p
r
o

je
k

ta

V
I
. 
D

is
k

o
n

tn
i 
f
a
k

to
r

V
I
I
. 
D

is
k

o
n

ti
r
a
n

i 
n

o
v

č
a
n

i 
to

k
 [

(I
V

 +
 V

) 
x
 V

I
]

G
o

d
in

a

1
. 
P

r
ih

o
d

i 
o

d
 n

a
k
n

a
d

a
 i
 č

la
n

a
r
in

a

Iz
ra

č
u

n
 d

is
k

o
n

ti
ra

n
o

g
 n

e
to

 p
ri

h
o

d
a

S
u

k
la

d
n

o
 o

d
re

d
b

a
m

a
 č

la
n

k
a

 6
1

.,
 s

ta
v

k
a

 2
. 

U
re

d
b

e
 (

E
U

) 
b

r.
 1

3
0

3
/2

0
1

3
.,

 a
k

o
 s

e
 a

d
m

in
is

tr
a

ti
v

n
o

m
 k

o
n

tr
o

lo
m

 u
tv

rd
i 

d
a

 p
ro

je
k

t 

n
a

k
o

n
 d

o
v

rš
e

tk
a

 o
s
tv

a
ru

je
 n

e
to

 p
ri

h
o

d
, 

iz
n

o
s
 p

o
tp

o
re

 ć
e

 s
e

 u
m

a
n

ji
ti

 z
a

 d
is

k
o

n
ti

ra
n

i 
n

e
to

 p
ri

h
o

d
 k

o
je

g
 p

ro
je

k
t 

o
s
tv

a
ru

je
 u

 

re
fe

re
n

tn
o

m
 r

a
z

d
o

b
lj

u
 o

d
 1

0
 g

o
d

in
a

. 

B
. 
R

a
s
h

o
d

i 
p

o
s
lo

v
a
n

ja
 (

3
 +

4
 +

5
 +

6
 +

7
 +

8
)

C
. 
D

o
b

it
/g

u
b

it
a
k

 [
A

-B
]

D
. 
U

la
g

a
n

je
 u

 m
a
te

r
ij
a
ln

u
 i
m

o
v

in
u

F
. 
U

k
u

p
n

a
 k

a
p

it
a
ln

a
 u

la
g

a
n

ja
 [

D
 +

 E
]

T
a

b
li

c
a

 B
. 
D

IS
K

O
N

T
IR

A
N

I 
N

O
V

Č
A

N
I 

T
O

K

G
o

d
in

a

X
. 

U
k

u
p

a
n

 i
z

n
o

s
 u

m
a

n
je

n
ja

 p
o

tp
o

re

I
X

. 
N

S
V

 u
 o

d
n

o
s
u

 n
a
 u

la
g

a
n

je
 (

V
I
I
I
 /

 s
u

m
a

 I
I
I
)

I
. 
D

o
b

it
/g

u
b

it
a
k

I
I
. 
T

r
o

š
a
k

 a
m

o
r
ti

z
a
c
ij
e

2
. 
P

r
ih

o
d

i 
o

d
 n

a
ja

m
n

in
a

S
ta

v
k

a

E
. 
U

la
g

a
n

je
 u

 o
b

r
tn

a
 s

r
e
d

s
tv

a

A
. 
P

r
ih

o
d

i 
p

o
s
lo

v
a
n

ja
 (

1
+

2
)

3
. 
T

r
o

š
a

k
 o

d
r
ž
a

v
a

n
ja

4
. 
T

r
o

š
a

k
 e

n
e

r
g

ij
e

5
. 
T

r
o

š
a

k
 v

a
n

js
k
ih

 u
s
lu

g
a

6
. 
T

r
o

š
a

k
 p

la
ć
a

7
. 
T

r
o

š
a

k
 a

m
o

r
ti

z
a

c
ij
e

T
a

b
li

c
a

 A
. 
P

L
A

N
IR

A
N

I 
P

R
IH

O
D

I 
I 

R
A

S
H

O
D

I 
P

R
O

JE
K

T
A

 

S
ta

v
k

a



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  14  -  Broj 3                                     OPĆINE KRŠAN                                           18. ožujka 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

10. USKLAĐENOST PROJEKTA S LOKALNOM 

RAZVOJNOM STRATEGIJOM ODABRANOG 

LAG-a 

(navesti cilj i prioritet iz lokalne razvojne strategije 

LAG-a, a iz kojih je vidljivo da je projekt u skladu s 

lokalnom razvojnom strategijom LAG-a; navesti broj 

poglavlja/stranice u kojem se navodi spomenuti cilj i 

prioritet iz LRS; opišite usklađenost projekta s LRS) 

NAZIV RAZVOJNOG PROGRAMA: Program 

ukupnog razvoja (PUR) Općine Kršan 2014-2020 

POGLAVLJE 10.3. Ciljevi i prioriteti općine Kršan 

za razdoblje 2014-2020 str. 61-62 

CILJ 4 –Visoka kvaliteta života  

Prioritet 4.3. Povećanje ponude društvenih sadržaja 

za mlade  

DOKUMENT USVOJEN   dana 09. prosinca 2013 

Pod brojem „Službeno glasilo Općine Kršan“ br. 

14/13 

DOKUMENT OBJAVLJEN NA   

http://www.krsan.hr/glasilo/14_13.pdf 
 

te 
 

NAZIV RAZVOJNOG PROGRAMA: I. Izmjene i 

dopune Programa ukupnog razvoja (PUR) Općine 

Kršan 2014-2020 

 

Članak 1. 

SMART Cilj 3: Poboljšati kvalitetu života lokalnog 

stanovništva ulaganjem u poboljšanje društvene 

infrastrukture (str. 8) 

Prioritet 3.1.Razvoj društvene infrastrukture za 

poboljšanje kvalitete života lokalnog stanovništva. 

(str. 8) 

Prioritet 4.3. Povećanje ponude društvenih sadržaja 

za mlade  

DOKUMENT USVOJEN dana 04. srpnja 2018. Pod 

brojem „Službeno glasilo Općine Kršan“ br. 7/18 

DOKUMENT OBJAVLJEN NA  

http://www.krsan.hr/glasilo2/07_18.pdf 

 

Također, projekt je u skladu s Lokalnom razvojnom 

strategijom za razdoblje 2014. – 2020. LAG-a 

„Istočna Istra“ od dana 17. prosinca 2018. godine 

objavljen na http://www.lag-

istocnaistra.hr/downloads/23012019-lrs-lag-a-istocna-

istra-2014-2020-od-17-12-2018.pdf : 
 

SMART CILJ 3: Poboljšati kvalitetu života lokalnog 

stanovništva ulaganjem u poboljšanje društvene 

infrastrukture (str. 20). 

Prioritet 3.1.Razvoj društvene infrastrukture za 

poboljšanje kvalitete života lokalnog stanovništva. 

(str. 20). 

Cilj 2. Razvoj ljudskih resursa i visoka kvaliteta 

života (str. 41). 

Prioritet 2.4. Razvoj sporta i rekreacije (str. 41). 

Projekt pod nazivom „Izgradnja i opremanje dječjeg 

igrališta Potpićan“ u skladu je s Lokalnom 

razvojnom strategijom za razdoblje 2014.-2020. LAG 

„Istočna Istra“ u smislu poboljšanja kvalitete života 

lokalnog stanovništva, ujednačavanje razine razvoja 

cijelog područja i smanjenje depopulacije zbog 

konkretnih unaprjeđenja u društvenoj ruralnoj 

infrastrukturi koja povećavaju atraktivnost područja 

LAG-a i osiguravaju temeljne preduvjete za 

kvalitetan život. U okviru ovog cilja ulagat će se u 

poboljšanja društvene infrastrukture javne namjene.  
 

11. IZJAVA NOSITELJA PROJEKTA O 

DOSTUPNOSTI ULAGANJA LOKALNOM 

STANOVNIŠTVU I RAZLIČITIM INTERESNIM 

SKUPINAMA 
 

Pojašnjenje: 

- Davatelj Izjave je nositelj projekta/podnositelj prijave 

projekta za tip operacije 3.1.1.  

- nositelj projekta se treba u Izjavi obvezati te treba 

izjaviti da će planirano ulaganje biti dostupno lokalnom 

stanovništvu i različitim interesnim skupinama. 

- U Izjavi je potrebno nabrojiti interesne skupine krajnje 

korisnike projekta/operacije. 

- Izjava mora biti potpisana i ovjerena od strane 

nositelja projekta. 
 

Ja, Valdi Runko, načelnik Općine Kršan, izjavljujem 

kako će se projekt „Izgradnja i opremanje dječjeg 

igrališta Potpićan“ na dio k.č. 54/21 k.o. Kršan, naselje 

Potpićan (Općina Kršan) provoditi u skladu s uvjetima 

natječaja za provedbu tipa operacije 3.1.1. Ulaganja u 

pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih 

usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 

vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu 

– M 3.1.1. – 1/19. 

Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta na dio k.č. 54/21 

k.o. Kršan, naselje Potpićan (Općina Kršan) dio je 

Programa ukupnog razvoja Općine Kršan 2014.-2020. 

kojem je za cilj što većem broju djece iz manjih naselja 

omogućiti pristup kvalitetnom predškolskom odgoju i 

obrazovanju te stalna briga o razvoju djece i osiguranje 

dodatnih sadržaja i aktivnosti svoj djeci na području 

Općine ujednačavajući dostupnost i mogućnosti 

korištenja javnih sadržaja i aktivnosti čime se stvara 

uvjet za ostanak obitelji u ruralnom području i potiče na 

druge društveno-ekonomske aktivnosti za poboljšanje 

kvaliteta življenja na području Općine Kršan. 

Ciljne skupine i krajnji korisnici projekta su s područja 

naselja Potpićan i ostalih naselja koja mu gravitiraju, a to 

su djeca (njih 150 sa područja naselja) i odrasli (njih 

200) koji će koristiti dječje igralište kao i krajnji 

korisnici: stanovnici i posjetitelji naselja Potpićan (500 

osoba). 

 

Datum:    Potpis i pečat: 

15. ožujka 2019.       Općinski načelnik 

Valdi Runko       

------------------------------------------------------------------

 

http://www.krsan.hr/glasilo/14_13.pdf
http://www.lag-istocnaistra.hr/downloads/23012019-lrs-lag-a-istocna-istra-2014-2020-od-17-12-2018.pdf
http://www.lag-istocnaistra.hr/downloads/23012019-lrs-lag-a-istocna-istra-2014-2020-od-17-12-2018.pdf
http://www.lag-istocnaistra.hr/downloads/23012019-lrs-lag-a-istocna-istra-2014-2020-od-17-12-2018.pdf

